
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ -  АЛАНИЯ 
Глава администрации местного самоуправления

Ирафского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от и .  о и №  5bSH с. Чикола

О приостановлении на территории Стур-Дигорского, Гуларского, 
Махческого Галиатского и Задалеского (с. Мацута) сельских поселений 

предоставление некоторых муниципальных услуг

В связи с принятием Постановления главы муниципального образования 
Ирафский район от 26.04.2022 №5 «О подготовке проекта генерального плана 
Стур-Дигорского сельского поселения Ирафского района РСО-Алания, 
Гуларского сельского поселения Ирафского района РСО-Алания, Махческого 
сельского поселения Ирафского района РСО-Алания, Галиатского сельского 
поселения Ирафского района РСО-Алания, Задалеского сельского поселения 
Ирафского района РСО-Алания»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приостановить на территории Стур-Дигорского, Гуларского, Махческого 
Галиатского и Задалеского (с. Мацута) сельских поселений предоставление 
следующих муниципальных услуг:

- принятие решения об утверждении схемы расположения земельного 
участка или земельных участков на кадастровом плане;

- предоставление в постоянное бессрочное пользование, безвозмездное 
пользование, аренду и собственность земельных участков из земель, 
государственная собственность на которые не разграничена или находящиеся в 
муниципальной собственности, без проведения торгов;

- выдача разрешений на строительство и реконструкцию на территории.
2. Отделу информационно-программного обеспечения администрации 

местного самоуправления Ирафского района разместить настоящее постановление 
на официальном сайте администрации местного самоуправления Ирафского 
района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте 
http://amsiraf.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://amsiraf.ru/


4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 
районной газете «Ираф» или обнародования.

Г лава администрации 
местного самоуправления 
Ирафского района О.Т. Лагкуев


